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EDİTÖRDEN...

Sayın Meslektaşlarım, 
TOTBİD Dergisi’nin Değerli Okurları, 
İnternet ortamında “Lügat@lugatsokagi” simgesiyle gelen ve sizlerin de görmüş olabileceğiniz (aşağıda örneği 
verilen) iletideki cümle yapılarını; yerinde kullanılan isim, zamir, sıfat ve noktalama işaretlerinin cümle anlamlarını 
ne kadar değiştirdiğini göstermek için sizlerle paylaşmak istedim: 

Odamı yeşile boyamış.

O damı yeşile boyamış.

O, damı yeşile boyamış.

O da mı yeşile boyamış?

Makalelerde de benzer yazım kurallarına dikkat edilmesi, aktardığımız bilgilerin doğru ve anlaşılır olması 
açısından önem arz etmektedir.

*
Dizlerinde hareket kısıtlılığı ve ağrı şikâyeti ile gelen (ileri yaştaki) hastaların büyük bir kısmında primer 
total diz protezi uygulamaları ile başarılı sonuçlar alınmasına rağmen, bir grup hastada ameliyat sonrası 
memnuniyetsizlik söz konusu olabilmektedir. Ameliyat esnası veya sonrası gelişebilen komplikasyonların takip 
ve tedavisi hem hastayı hem de hekimi bezdirmekte ve mutsuz edebilmektedir. Onun için; uygun hasta, uygun 
endikasyon, ameliyat öncesi ayrıntılı hazırlık, cerrahi için uygun ortam ve şartlar, deneyimli cerrah, güncel 
tekniğin uygulanması ve ameliyat sonrası yakın takip, başarılı sonucun elde edilmesi açısından önemlidir. Cerrahi 
uygulamalarda geriye dönüş mümkün olmadığı için, ameliyat öncesi, esnası ve sonrası uygunluk şartlarının yerine 
getirilmesi, ileride gerekebilecek ikincil girişimlerin, özellikle de revizyon ameliyatlarının sayılarının azaltılması 
anlamında önemlidir.

*
Diz eklemi, proksimal tibiofibuler eklemi hariç tutarsak medial ve lateral tibiofemoral eklemler ile patellofemoral 
eklemden oluşmaktadır. Total diz protezi uygulamaları, ismindeki “total” kelimesinden de anlaşıldığı gibi, her 
üç bölümdeki (kompartmandaki) eklem yüzlerinin değiştirildiği uygulamalardır. Ancak bazı cerrahlar patellar 
yüzeyi değiştirmediği için, diz protezi uygulamaları genelde iki bölümlü (bikompartmental) olmaktadır. Sadece 
medial ve lateraldeki femoral ve tibial eklem yüzeylerinin değiştirildiği, patellar eklem yüzeyinin değiştirilmediği 
bikompartmental diz protezi uygulamaları ile her üç kompartmandaki eklem yüzeylerinin de değiştirildiği 
(trikompartmental) total diz protezi uygulamalarının farklı isimlendirme ve başlıklar altında sunulması, sağlıklı 
kayıtların tutulması ve takip sonuçlarının değerlendirilmesi bakımından daha uygun olacaktır. Ancak “PubMed” 
aracılığı ile mevcut literatür tarandığında, bikompartmental olarak verilen çalışmalardaki uygulamaların genelde 
medial tibiofemoral eklem ile patellofemoral eklemin değiştirildikleri protez uygulamaları oldukları görülmektedir. 
Unikondiler ve bikondiler protez uygulamalarıyla da isim karışıklığını önlemek için, medial ve lateraldeki femoral 
ve tibial eklem yüzeylerinin değiştirildiği, patellar eklem yüzeyinin değiştirilmediği bikompartmental diz protezi 
uygulamaları için, “bikompartmental tibiofemoral diz protezi” tanımı uygun olabilir.

*
Bu sayıda, “Primer total diz protezi” başlığı altında: “Total diz protezinin biyomekanik özellikleri, biyomateryaller ve 
güncel tasarımlar, ameliyat öncesi planlama, cerrahi teknikler ve temel prensipler, ileri derecede varus ve valgus deformiteli 
dizlerde total diz protezi uygulaması, osteotomi sonrası total diz protezi uygulaması, bilgisayar navigasyonlu ve robotik kol 
yardımlı total diz protezi uygulamaları, primer kemik kayıplarında total diz protezi uygulaması, eklem sertliği olan veya 
artrodezli dizlerde total diz protezi uygulaması, ameliyat sonrası ağrı tedavisi ve rehabilitasyon, total diz protezi sonrası 
komplikasyonlar, total diz protezi sonrası eklem sertliği ve enfeksiyonlar, aseptik gevşeme, periprostetik kırıklar ile yargıya 
yansıyan total diz protezi uygulanmış hastaların tıbbi ve hukuksal değerlendirilmesi” konuları, tecrübeli yazarlarca aktarıldı.

*
Bu sayının planlanması ve oluşturulmasındaki katkılarından dolayı, davetli sayı editörü Sayın Prof. Dr. 
Hüsamettin Çakıcı ile bilgi ve birikimlerini bizlerle paylaşan yazarlara TOTBİD Dergisi yayın kurulu adına teşekkür 
eder, keyifli okumalar dilerim.
En içten saygılarımla.
Prof. Dr. İrfan Esenkaya 
TOTBİD Dergisi Editörü


